[bookmark: _GoBack][image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24  ноября  2022 года                                                                                                        № 670

	Об освобождении организаций, осуществляющих торговлю хлебобулочной продукцией от уплаты арендной платы за нежилые помещения,
являющиеся муниципальной собственностью
Кемского муниципального района

        В соответствии с Уставом Кемского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Кемского муниципального района, утвержденным решением Совета Кемского муниципального района от 16 сентября 2010 года № 8-2/66,

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

        1. Освободить с 1 января по 31 декабря 2023 года организации, осуществляющие торговлю хлебобулочной продукцией, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности от уплаты 50 процентов арендной платы за нежилые помещения, являющиеся муниципальной собственностью Кемского муниципального района при условии использования не менее 70% торговых площадей под эту продукцию.
        2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                                     О.Г.Бородушкин

image1.wmf